
ROMANIA
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

COMUNA SACU 
CONSILIUL LOCAL

HOTARARE

privind atribuirea de teren pentru construirea de locuinţe proprietate personala pentru 
tineri, in condiţiile Legii nr. 15 din 2003, pe terenuri situate în localitatea Sacu

Consiliul Local al comunei Sacu, judeţul Caraş-Severin, întrunit în şedinţă ordinară de 
lucru în data de 31.07.2020;

Având în vedere :
- expunerea de motive prezentata de primarul comunei Sacu privind atribuirea de teren pentru 
construirea de locuinţe proprietate personala pentru tineri, in condiţiile Legii nr. 15 din 2003, pe 
terenuri situate in localitatea Sacu;
- prevederile art.l, art.2, art.3, art.4, art.5 si art.6 din Legea nr. 15 din 9 ianuarie 2003, privind 
sprijinul acordat tinerilor pentru construirea unei locuinţe proprietate personală, republicata, cu 
modificările si completările ulterioare;
- prevederile art. 5 din Hotararea nr. 896 din 29 iulie 2003 pentru aprobarea Normelor 
metodologice de aplicare a Legii nr. 15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea 
unei locuinţe proprietate personală;
- Cererea nr. 2100 /13.07.2020 a domnului OLARESCU BENI-NICOLAE cu domiciliul în Corn. 
Sacu satTincova nr.213, judeţul Caraş-Severin;
-Cererea nr.850/12.03.2020 a domnului SOCACI ALIN-MARIAN cu domiciliul in Comuna Sacu 
nr. 182,judeţul Caras-Severin.
- Rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Sacu;

în conformitate cu prevederile art. 129 alin. 2 lit. "c" alin 7 lit "b" din OUG 57/2019 
privind Codul administrativ;

în temeiul prevederilor art. 129 alin 1 , alin 6 lit."b" şi art. 139 alin. 1 din OUG 57/2019 
privind Codul administrativ;

Cu 11 voturi pentru şi 0 voturi împotrivă

H OTARASTE :

Art. 1. Se aproba atribuirea lotului de teren nr. 7 in suprafaţa de 500 mp înscris în CF 
nr.32732.Sacu, d-lui OLARESCU BENI-NICOLAE domciliat în Com.Sacu,sat Tincova nr.213 
judeţul Caraş-Severin, din proprietatea privata a comunei Sacu, pentru construirea de locuinţă 
proprietate personală pentru tineri, in condiţiile Legii nr. 15/2003, in conformitate cu planul de 
amplasament şi delimitarea imomobilului prezentate in Anexa 1, parte integranta la prezenta 
hotarare
Art.2. Se aprobă atribuirea lotului de teren nr.8 in suprafaţa de 500 mp inscris in CF nr.32733 
Sacu,d-lui SOCACI ALIN-MARIAN domiciliat in Com.Sacu nr.182, jud Caras-Severin din 
proprietatea privata a comunei Sacu, pentru construirea de locuinţă proprietate personală pentru 
tineri, in condiţiile Legii nr. 15/2003, in conformitate cu planul de amplasament şi delimitarea 
imomobilului prezentate in Anexa 2, parte integranta la prezenta hotarare
Art. 3. Atribuirea terenului se face o singura data si in folosinţa gratuita pe durata existentei 
construcţiei proprietate personala



Art.4. Beneficiarii terenului atribuit in folosinţa gratuita pe durata existentei construcţiei 
proprietate personala, este obligat sa solicite emiterea autorizaţiei de construire si sa inceapa 
construcţia in termen de cel mult un an de la data semnării procesului verbal de punere in posesie, 
in conformitate cu prevederile art. 36 din Legea 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de 
construcţii;
Art.4. Prezenta hotarare va fi dusa la indeplinire de către Primarul comunei Sacu şi 
Compartimentul Urbanism, Amenajarea Teritoriului;

Art.5. Prezenta se comunică:
- Instituţiei Prefectului judeţului Caraş-Severin;
- Primarului Comunei Sacu;
- Compartimentului Urbanism, Amenajarea Teritoriului
- Persoanelor nominalizate la art. 1 şi art. 2

Nr. 27 din 31.07.2020

CONTRSEMNEAZĂ 
Secretam! genera! a! comunei 

Pervu!escu Adrian Nicotae

PREŞED!NTE ŞED!NŢÂ 
Truti Dănut



*!an de am plasam en t s; delim itare a im obilului
Scara i : iOOO

!Mr. cadstra! Nrtop.CF Suprafaţa masurata j

b i M ) LotS 300 mp.

W  T̂ĜL A//- .
c//^ &/.<?? *2o&<?

Nr.

parcela
Categorie de 

folosinţa

Suprafaţa

(mp)

Vaioare de 

impozitare 
(iei)

Menţiuni

1 Ps 500 mp. -
Neimprejmuit

! ota) 500 mp. -

B. Oats referitoats !a construcţii

Cod !
constr. ! Destinaţia

Suprafaţa construita ia sol 
(mp)

Menţiuni

Suprafaţa totata masurata = 500 mp, 
Suprafaţa din act = 500 mp.

E x e c u ta n t : Panainte D um itru
Confirm executarea măsurători iorja.teren, 

corectitudinea întocmirii docum eiă^îei c^aă& .aie 
şi corespondenţa acesteia cu reaf ităteăi dim-tereh

/y ÂUIOSttZP.RS
Semnătura şi ^

D a t a . ^ S . t ^ f  " '
\p'. OUMîfR'.J
\*y PANA'N c

inspector

i Oficiu}
Confirm introducerea jirppbfjt^uf.îp=#jaz§^e;Q ate,  ̂
integrată şi atribuirea

Semnătura şi parafa ,
Data.C.C..M ..f^ fC' '

J / ^f/ i



,4vi3<* AAe.yf ^  ^  2 . ^ ?  -



Expunere de motive

privind atribuirea de teren pentru construirea de locuinţe proprietate personala pentru 
tineri,in condiţiile Legii nr.15 din 2003,pe terenuri situate in localitatea Sacu

Vazand cererea nr.2100/13.07.2020 a domnului Olarescu Beni-Nicolae cu domiciliul in 
Com.Sacu,sat Tincova Nr.213, judeţul Caras-Severin cererea nr.850/12.03.2020 a domnului 
Socaci Alin-Marian cu domiciliul in Com.Sacu nr.182, judeţul Caras-Severin,privind 
atribuirea de teren pentru locuinţe proprietate personala.
Ţinând cont de prevederile art.l,art.2,art.3,art.4,art.5 si art 6 din Legea m.15 din 9 Ianuarie 
2003,privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea unei locuinţe proprietate 
personala,republicata,cu modificările si complectarile ulterioare,precum si prevederile art.5 
din Hotararea nr.896 din 29 Iulie 2003 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 
Legii nr. 15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea unei locuinţe proprietate

In baza prevederile art. 129 alin. 2 lit „c" alin. 7 lit. „b" din OUG 57/2019 privind Codul 
administrativ supun spre dezbatere si aprobare proiectul de hotarare initiat in vederea 
atribuirii de teren pentru construirea de locuinţe proprietate personala pentru tineri,in 
condiţiile Legii nr.l5din 2003 pe loturile 7-8 inscrise in CF 32732 şi Cf 32733 Sacu.

personala.



ROMÂNIA
JUD. CARAŞ-SEVERIN
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SACU

Comisia pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinii şi linişti publice, a 
drepturilor cetăţeniilor

RAPORT
referitor la vizarea proiectului de hotărâre privind

7V7YY7 /̂ zz/TV/ /oc77777̂  /7 7*77/7 7*7̂ 7*77/^ /7̂ 7*yo7777/ /?̂77?7*77 T'777̂7*7,777
677777/7/77/^ L ^ //  77 Y./3 7/777 2///Z3, /7̂  /̂ 7T77777*/ ̂ 7/7777/^ 777 U 7*77/7/77/̂ 77

Comisia întrunită de şedinţă de lucru în data de 30.07.2020 a luat în 
dezbatere expunerea de motive iniţiată de PRIMAR şi proiectul de hotărâre 
privind :

T/7*7â7777T77 7/^ /^7*7?77 /7^77/7*77 C7777i/7*7777*^77 / /^  /0C7Z7/7/^ pY^/FY/^/ZZ/^ /7^7*S777777/

/77̂ 77/7*77

/777T?7'7,777 677777/7////^ A  6*^7 7 777*. 7 3  7/777 2////3,/77* ^7*^77777*7 ^7/7777/^ 777 /77C77/7/77/7?77

*̂776*77
Faţă de motivele prezentate şi discuţiile purtate în cadrul comisiei aceasta

AVIZEAZĂ FAVORABIL

proiectul de hotărâre în forma prezentată şi supunem spre aprobarea 
plenului Consiliului Local al corn. Sacu în şedinţa în data de 31.07.2020 
proiectul de hotărâre sus menţionat.

Sacu la 30.07.2020 PREŞEDINTELE COMISIEI 
Radu Moise



ROMÂNIA
JUD. CARAŞ-SEVERIN
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SACU
Comisia pentru programe de dezvoltare economico-sociaiă, buget, finanţe, administrarea domeniuiui pubiic şi 
privat ai comunei, agricultură, gospodărie comunaiă, protecţia mediuiui, servicii şi comerţ.

RAPORT
referitor la vizarea proiectului de hotărâre privind

vd/z-z/yzzzzwz z/z? z*z?rz?zz /ẑzz/z-zz zrozẑ ẑzzz*z?zz z/z? /zzczzzzz/̂  /zz-ẑ z-ẑ /zẑ  /ẑz-̂zzzzzz/zz /ẑzz/z*zz ẑzẑz*z,zzz czzzzz/ẑzz/̂  
Zztgzz ZZZ*.72 z/zzz 20#.?, /zz? ẑ*z?zzzzz*z ̂ z/zzzz/z? zzz /z?z?zz/z/zẑzz ̂ ZZZ'ZZ

Comisia întrunită de şedinţă de lucru în data de 30.07.2020 a luat în 
dezbatere expunerea de motive iniţiată de PRIMAR şi proiectul de hotărâre

privind v47zy0zzzz-̂zz z/z? ẑ ẑ zz /ẑzz/z*zz zrz)zz.s?z*zzzẑzz z/z? /zzczzzzz/̂  /zz*zz/zz*ẑ/zz/̂  /ẑz*vz?zzzz/zz /ẑ zz/rzz /zzẑz*z,zzz 
z?zzzzz/z/zz/̂  Zz?̂zz zzz*. 72 z/zzz 2002, /zz? /z?̂z?zzzzz*z sz/zzzz/z? zzz /zzczz/z/zz/z?zz 2*zzz?zz

Faţă de motivele prezentate şi discuţiile purtate în cadrul comisiei aceasta
AVIZEAZĂ FAVORABIL

proiectul de hotărâre în forma prezentată şi supunem spre aprobarea 
plenului Consiliului Local al corn. Sacu în şedinţa în data de 31.07.2020 
proiectul de hotărâre sus menţionat.

Sacu la 30.07.2020 PREŞEDINTELE COMISIEI
Vrăşmaş Mari a !



ROMANIA
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

COMUNA SACU 
CONSILIUL LOCAL

PROIECT DE HOTARARE

privind atribuirea de teren pentru construirea de locuinţe proprietate personala pentru 
tineri, in condiţiile Legii nr. 15 din 2003, pe terenuri situate în localitatea Sacu

Consiliul Local al comunei Sacu, judeţul Caraş-Severin, întrunit în şedinţă ordinară de 
lucru în data de 31.07.2020;

Având în vedere :
- expunerea de motive prezentata de primarul comunei Sacu privind atribuirea de teren pentru 
construirea de locuinţe proprietate personala pentru tineri, in condiţiile Legii nr. 15 din 2003, pe 
terenuri situate in localitatea Sacu;
- prevederile art.l, art.2, art.3, art.4, art.5 si art.6 din Legea nr. 15 din 9 ianuarie 2003, privind 
sprijinul acordat tinerilor pentru construirea unei locuinţe proprietate personală, republicata, cu 
modificările si completările ulterioare;
- prevederile art. 5 din Hotararea nr. 896 din 29 iulie 2003 pentru aprobarea Normelor 
metodologice de aplicare a Legii nr. 15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea 
unei locuinţe proprietate personală;
- Cererea nr. 2100 /13.07.2020 a domnului OLARESCU BENI-NICOLAE cu domiciliul în Corn. 
Sacu satTincova nr.213, judeţul Caraş-Severin;
-Cererea nr.850/12.03.2020 a domnului SOCACI ALIN-MARIAN cu domiciliul in Comuna Sacu 
nr. 182,judeţul Caras-Severin.
- Rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Sacu;

!n conformitate cu prevederile art. 129 alin. 2 lit. "c" alin 7 lit "b" din OUG 57/2019 
privind Codul administrativ;

în temeiul prevederilor art. 129 alin 1 , alin 6 lit."b" şi art. 139 alin. 1 din OUG 57/2019 
privind Codul administrativ ;

Cu ... .voturi pentru şi ... .voturi împotrivă

H OTARASTE :

Art. L Se aproba atribuirea lotului de teren nr. 7 in suprafaţa de 500 mp înscris în CF 
nr.32732.Sacu, d-lui OLARESCU BENI-NICOLAE domciliat în Corn.Sacu,sat Tincova nr.213 
judeţul Caraş-Severin, din proprietatea privata a comunei Sacu, pentru construirea de locuinţă 
proprietate personală pentru tineri, in condiţiile Legii nr. 15/2003, in conformitate cu planul de 
amplasament şi delimitarea imomobilului prezentate in Anexa 1, parte integranta la prezenta 
hotarare
Art.2. Se aprobă atribuirea lotului de teren nr.8 in suprafaţa de 500 mp inscris in CF nr.32733 
Sacu,d-lui SOCACI ALIN-MARIAN domiciliat in Corn.Sacu nr.182, jud Caras-Severin din 
proprietatea privata a comunei Sacu, pentru construirea de locuinţă proprietate personală pentru 
tineri, in condiţiile Legii nr. 15/2003, in conformitate cu planul de amplasament şi delimitarea 
imomobilului prezentate in Anexa 1, parte integranta la prezenta hotarare
Art. 3. Atribuirea terenului se face o singura data si in folosinţa gratuita pe durata existentei 
construcţiei proprietate personala



Art.4. Beneficiarii terenului atribuit in folosinţa gratuita pe durata existentei construcţiei 
proprietate personala, este obligat sa solicite emiterea autorizaţiei de construire si sa inceapa 
construcţia in termen de cel mult un an de la data semnării procesului verbal de punere in posesie, 
in conformitate cu prevederile art. 36 din Legea $0/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de 
construcţii;
Art.4. Prezenta hotarare va fi dusa la indeplinire de către Primarul comunei Sacu şi 
Compartimentul Urbanism, Amenajarea Teritoriului;

Art.5. Prezenta se comunică:
- Instituţiei Prefectului judeţului Caraş-Severin; 

Primarului Comunei Sacu;;
Compartimentului Urbanism, Amenajarea Teritoriului

- Persoanei nominalizate la art. 1.

Data 27.07.2020

AVIZEAZA 
Secretar General, 

Pervulescu Adrian-Nicolae



Expunere de motive

privind atribuirea de teren pentru construirea de locuinţe proprietate personala pentru 
tineri,in condiţiile Legii nr.15 din 2003,pe terenuri situate in localitatea Sacu

Vazand cererea nr.2100/13.07.2020 a domnului Olarescu Beni-Nicolae cu domiciliul in 
Com.Sacu,sat Tincova Nr.213, judeţul Caras-Severin cererea nr.850/12.03.2020 a domnului 
Socaci Alin-Marian cu domiciliul in Com.Sacu nr.182, judeţul Caras-Severin,privind 
atribuirea de teren pentru locuinţe proprietate personala.
Ţinând cont de prevederile art.l,art.2,art.3,art.4,art.5 si art 6 din Legea nr.15 din 9 Ianuarie 
2003,privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea unei locuinţe proprietate 
personala,republicata,cu modificările si complectarile ulterioare,precum si prevederile art.5 
din Hotararea nr.896 din 29 Iulie 2003 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 
Legii nr. 15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea unei locuinţe proprietate 
personala.
In baza prevederile art. 129 alin. 2 lit „c" alin. 7 lit. „b" din OUG 57/2019 privind Codul 
administrativ supun spre dezbatere si aprobare proiectul de hotarare initiat in vederea 
atribuirii de teren pentru construirea de locuinţe proprietate personala pentru tineri,in 
condiţiile Legii nr.l5din 2003 pe loturile 7-8 inscrise in CF 32732 şi Cf 32733 Sacu.



Nr

REFERAT DE SPEC!AL!TATE

Către

Consiliul Local al comunei Sacu jud. Caras-Severin

Fata de solicitarea numitului Olarescu Beni-Nicolae inregistrata la Primăria 
comunei Sacu cu nr.2100/13.07.2020 privind atribuirea unui lot de casa in temeiul 
Legii nr. 15/2003, urmare a verificării documentelor depuse, consideram ca solicitarea 
se incadreaza in prevederile Legii nr. 15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor pentru 
construirea de locuinţe proprietate personala.

Fata de cele prezentate, propunem Consiliului Loca! al comunei Sacu sa 
aprobe:

Atribuirea in folosinţa gratuita pe durata existentei construcţiei a lotului nr. 7, din 
lotizarea efectuata in acest scop, identificat cu număr cadastral 32732 cu suprafaţa de 
500 mp. evidenţiat in Cartea Funciara nr.32732 Sacu, propritatea comunei Sacu, 
numitului Olarescu Beni-Nicolae .

Pentru documentare anexam:
1. Extras CF 32732 Sacu.
2. Plan de incadrare in zona sc 1:500.
3. Plan de amplasament si delimitare a imobilului sc 1:1000.
4. Extras de Plan Cadastral de CF .
5. Plan cu lotizarea sc 1:2000,

Cu respect!

Consitier superior d&^ădastru 

ing.Tiru Vasiie Lucian



ANflPI ^

EXTRAS DE CARTE FUNCIARA 
PEMTRU INFORMARE

Oficiu! de  Cadastru  şi Publicitate imebiiiară CARAS-SEVERiN 
Birou! de Cadastru  şi Pubiicitate imebiiiară Caransebeş

Nr. 3016
Ziua 10
Luna 02
Anui 2017

TEREN )ntravi!an
A. Pa r tea  !. Descrierea imobiiuiui

A d r e s a :  Loc. Sacu,Jud. Carasseverin
N r.
C rt

N r  c a d a s t r a !  
N r. S u p r a f a ţ a *  ( m p ) O b s e r v a ţ i i  /  R e f e r i n ţ e

A l 3 2 7 3 2 500

B. P a r t e a  H. P r o p r i e t a r i  şi a c t e



Anexa Nr. 1 La Partea !

Date referitoare !a teren
Crt Categorie

foiosinţă
intra
viian

Suprafaţa
(mp) Tarta Parcetă Nr. topo Observaţii / Referinţe

1 păşune DA 5 0 0 - - - 204/1/2/1/1/1/1/1/1/1 lot27

Lungime Segm ente
1) Vaioriie iungimiior segm enteior sunt obţinute din proiecţie în p ia n .

Punct
început

Punct
sfârşit

Lungime segm ent 
(** (m)

1 2 13.251
2 3 37.934
3 4 13.203
4 1 38.3

** L u n g im iie  s e g m e n t e io r  s u n t  d e t e r m in a t e  în  p ia n u ! d e  p r o ie c ţ ie  S t e r e o  7 0  ş i  s u n t  r o tu n j ite  ia 1 0  c e n t im e tr i .  
*** D is ta n ţa  d in tr e  p u n c te  e s t e  fo r m a tă  d in  s e g m e n t e  c u m u ia te  c e  s u n t  m ai m ici d e c â t  v a io a r e a  10  c e n t im e tr i .



Date referitoare !a teren
Cr
t

C a t e g o r i a  d e  
f o l o s i n ţ ă

In tr
a

S u p r a f a ţ a
( m p ) T a r la P a r c e lă O b s e r v a ţ i i  /  R e f e r i n ţ e

1 păşune DA 500 204 /1 /2 /1 /1 /1 /1 /1 /1 /1  !ot27

TOTAL: 5 0 0

L u n g im e  S e g m e n t e
1 )  V a io r i i e  iu n g im i io r  s e g m e n t e l o r  s u n t  o b ţ i n u t e  d in  p r o i e c ţ i e  in  p ia n .

Punct
început

Punct
sfârit

Lungime segment 
r  (m)

1 2 13.251
2 *1^ 37.934
3 4 13.203
4 1 38.3

** L u n gim iie  s e g m e n t e lo r  su n t  d e te r m in a te  in p ianu! d e  p r o ie c ţ ie  S te r e o  7 0  şi s u n t  r o tu n jite  ia 1 0  c e n tim e tr i.  
*** D is ta n ţa  d in tr e  p u n c te  e s t e  fo r m a tă  din s e g m e n t e  c u m u ia te  c e  s u n t  m ai m ici d e c â t  v a lo a r e a  1 0  c e n tim e tr i.

Certific că informatiite din prezentut extras  sunt conforme cu dateie din pianul cadastral  de carte 
funciară al OCP) CARAS-SEVERIN la data: 24/11/2016
Situaţia prezentată  poate face obiectul unor modificări ulterioare, in condiţiile Legii cadastrului şi 
publicităţii imobiliare nr. 7/1996, republicată.

Consilier/lnspector de specialitate, 

SILVIU VICTOR DOROBANTU

A  SKMu



Certific că prezentul extras corespunde cu poziţiiie in vigoare din cartea funciară originaiă, păstrată de acest 
birou.
Prezentui extras de carte funciară este vaiabi! ia autentificarea de către notarul pubiic a actelor juridice prin 
care se sting drepturile reale precum şi pentru dezbaterea succesiunilor, iar informaţiile prezentate sunt 
susceptibile de orice modificare, in condiţiile legii.
S-a achitat tariful de 600 RON, -Bon fiscal nr.3155/07-02-2017 in suma de 600, pentru serviciul de publicitate 
imobiliară cu codul nr. 222.

Data eliberării

Data soluţionării, 
20-02-2017

Asistent Registrator, A \



27
48

00

Pian de amp!asament si deiimitare a imobiiuiui
Scara 1:2000

Nr. cadstra! Nr.top.CF Suprafaţa masurata Adresa imobiiuiui
204/t/2/)/t/!/)/)/m )ot27 75456 mp. .u.ravi.auu.J.e.Sacu

Cartea funciant 32650 -Sacu UAT Sacu

456600

ooCNtO
CN



456400

ooôt*
<r\i

dezbpire/aiipire imobil
Situaţia actuaia

Executant............. Panainte Dumitru.

Confirm executarea măsurătorilor la teren, 
corectitudinea întocmirii documentaţiei cadastrale si
corespondenta acesteia cu realitatea;dm teren

.......
c  CERTIFICATSemnătură si stampila r.T

Data. AOTOiUZ ARh

S??r!3 RO-CS-!- 
Nr. 0023/1.0.12.201.0 

--------------------------
A pAN Att-1 < & ...

'A

Situaţia viitoare

Nr.
Cad.

Suprafaţa
(mp)

Categoria
de

fetosinta

Descrierea
imobituiui

Nr.
Cad.

Suprafaţa
(mp)

Categoria
de

foiosinta

Descrierea
imobituiui

32650 75456 mp. Ps Păşune in intraviian Lot! 70956 mp. Ps Păşune in intravitan j7Z/C?/
f.ot2 500 mp. Ps Păşune in intravitan
L.ot3 500 mp. Ps Păşune in intravitan 3 <?/,? */
Lot4 500 mp. Ps Păşune in intravitan 3Z/*<fcP
Lot5 500 mp. Ps Păşune in intravitan 3 2 ^ ? /
Lot6 500 mp. Ps Păşune in intravitan 3 Zdî
Lot7 500 mp. Ps Păşune in intravitan
Lot8 500 mp. Ps Păşune in intravitan 3  2 ^  33*
Lot9 500 mp. Ps Păşune in intravitan 3  4
LottO 500 mp. Ps Păşune in intravitan ?  ? J*

Totat 75456 mp. - - Tota! 75456 mp. - -
Inspector

Confirm introducerea imobilului în baza de date 
integrată şi atribuirea numărului cadastral

Semnătura şi parata 
Data. . 4 ^

Ştampila BCP1 ^  w c r ^

27
52

(





(

(

Încadrare in zonă 
scara 1:500



AN c m
Oficiu! d e  C a d a s t r u  şi P u b i i c i t a te  !mobi! iară  CARAS-SEVERUN 

Birou! d e  C a d a s t r u  şi P u b b c i t a t e  !mobi! iară  C a r a n s e b e ş
Adressa: Localitate: Caransebeş, Str. Mihai Viteazul nr. 1

N r . c e r e r e 2 9 3 3 5
Z iu a 24
L u n a 11
Anu! 2 0 1 6

E xtras  d e  P!an C a d a s t ra !  d e  C a r te  Func ia ră
p e n t r u

!mobi! n u m ă r  c a d a s t r a !  32732  / UAT Sacu
TEREN intravilan
A d r e s a :  Loc. Sacu,Jud. Carasseverin_________ ___________________________ Comuna/Oraş/Nlunicipiu: Sacu

N r. c a d a s t r a ! S u p r a f a ţ a  ) O b s e r v a ţ i i  /  R e f e r i n ţ e

32732 500
* Suprafaţa este determinată in planul de proiecţie Stereo 70.

DETALII LINIARE IMOBIL



.din... ̂ .... ./.,...-...2.!?. ,̂

REFERAT DE SPEC!AL!TATE

Către

Consiliul Local al comunei Sacu jud. Caras-Severin

Fata de solicitarea numitului Socaci Alin-Marian inregistrata la Primăria comunei 
Sacu cu nr.850/12.03.2020 privind atribuirea unui lot de casa in temeiul Legii 
nr. 15/2003, urmare a verificării documentelor depuse, consideram ca solicitarea se 
incadreaza in prevederile Legii nr. 15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor pentru 
construirea de locuinţe proprietate personala.

Fata de cele prezentate, propunem Consiliului Local al comunei Sacu sa 
aprobe:

Atribuirea in folosinţa gratuita pe durata existentei construcţiei a lotului nr. 8, din 
lotizarea efectuata in acest scop, identificat cu număr cadastral 32733 cu suprafaţa de 
500 mp. evidenţiat in Cartea Funciara nr.32733 Sacu, propritatea comunei Sacu, 
numitului Socaci Alin-Marian .

Pentru documentare anexam;
1. Extras CF 32733 Sacu.
2. Plan de incadrare in zona sc 1:500.
3. Plan de amplasament si delimitare a imobilului sc 1:1000.
4. Extras de Plan Cadastral de CF .
5. Plan cu lotizarea sc i :2000.

Cu respect!

Consitier supenor



1 0 0 0 4 5 0 5 7 1 8 Carte fundară /Vr. 32733 Comu/ia/Ora$/Mun/'c/p/u.- Sacu
EXTRAS DE CARTE FUNCIARA 
PENTRU INFORMARE

Oficiu! de  Cadastru  şi PubHcitate !mobi!iară CARAS-SEVER!N 
Birou! de Cadastru  şi Pubiicitate imobiliară Caransebeş

Nr. 3016
Ziua 10
Luna 02
Anui 2017

TEREN intraviian
A, P a r t e a  1. D e s c r i e r e a  imobi!n!ui

Adresa: Loc. Sacu,Jud. Carasseverin
Nr.
Crt

Nr cadastral  
Nr. Suprafaţa* (mp) Observaţii / Referinţe

A l 3 2 7 3 3 500

B. Partea H. Proprietari şi acte

inscrieri privitoare !a dreptui de proprietate şi a!te drepturi reaie Referinţe

3 0 1 6  / 1 0 /0 2 /2 0 1 7
Act Notariat nr. 274, din 07/02/2017 emis de Simescu Gheorghe;

Bl
Se infiinteaza cartea funciara 32733 a imobitutui cu numarut cadastrat 
32733/Sacu, rezuttat din dezmembrarea imobitutui cu numarut 
cadastrat  32650 inscris in cartea funciara 32650;

A l

Act Normativ nr. 532, din 30/05/2002 emis de Guvernut României (act administrativ nr. 43/30-09-2015 emis 
de Primăria Comunei Sacu; act administrativ nr. 32057/02-12-2015 emis de BCPi Caransebeş; documentaţie 
cadastraia vizată in 06.06.2016); Act Notariat nr. 274, din 07/02/2017 emis de Simescu Gheorghe; Act 
Administrativ nr. 41, din 22/07/2016 emis de CONStLtUL LOCAL AL COM.SACU;

B3 tntabutare, drept de PROPRtETATEHG 532/2002, anexa 62 poz. 48-51- 
58, dobândit prin Lege, cota actuata 1/1

A l

2) COMUNA SACU - DOMEN!UL PR!VAT
OBSERVAT"//.* poz/t/e  transcr/'sa d/'n C f 3 2 6 5 0 /S acu , /nscr/'sa pr;'n /ncde/erea nr. 1 4 0 8 5  d/'n 2 4 /0 5 /2 0 1 6 ;

C. Partea !)!. SARON! .
inscrieri privind dezmembraminteie dreptuiui de proprietate, 

drepturi reaie de garanţie şi sarcini Referinţe
NU SUNT



C a rte  F u n d a r ă  /Vr. 3 2 7 3 3  C o m u n a /O ra $ /M u n /d p /u .' S a c u

Anexa Mr. 1 La Partea !
Teren

Date referitoare ia teren
Crt Categorie

folosinţă
intra
viian

Suprafaţa
(mp) Tarta Parceiă Nr. topo Observaţii / Referinţe

1 păşune DA 500 - - - 204/1/2/1/1/1/1/1/1/1 !ot27

Lungime Segm ente
1) Va!orHe iungimiior segm enteicr sunt obţinute din proiecţie în pian.

Punct
început

Punct
sfârşit

Lungime segm ent
<** (m)

1 2 13.25
2 3 38.301

4 13.307
4 1 37.934

** L u n g im iie  s e g m e n t e io r  s u n t  d e t e r m in a t e  în  p ian u ! d e  p r o ie c ţ ie  S t e r e o  7 0  ş i s u n t  r o tu n j ite  ia 1 0  c e n t im e t r i .  
*** D is ta n ţa  d in tr e  p u n c te  e s t e  fo r m a tă  d in  s e g m e n t e  c u m u ia te  c e  s u n t  m ai m ici d e c â t  v a io a r e a  1 0  c e n t im e tr i .



Date referitoare !a teren
Cr
t

C a t e g o r i a  d e  
f o i o s i n ţ ă

!n tr
a

S u p r a f a ţ a
( m p ) T a r ia P a r c e lă O b s e r v a ţ i i  /  R e f e r i n ţ e

1 păşune DA 500 20 4 /1 /2 /1 /1 /1 /1 /1 /1 /1  iot27

TOTAL: 5 0 0
_____________________ ' __________

L u n g im e  S e g m e n t e
1 ) V a io r i i e  iu n g im i io r  s e g m e n t e i o r  s u n t  o b ţ i n u t e  d in  p r o i e c ţ i e  in  p ia n ,

Punct
început

Punct
sfârit

Lungime segment 
r (m)

1 2 13.25
2 3 38.301
3 4 13.307
4 1 37.934!

*=*= Lungimiie s e g m e n te io r  su n t  d e te rm in a te  in pianu! de proiecţie  S tereo  70 şi su n t  ro tun jite  ta 10 centim etri.  
*** Distanţa d in tre  puncte  e s te  fo rm ată  din s e g m e n te  com uta te  ce su n t  mai mici d ec â t  va ioarea  10 centimetri.

Certific că informatiite din prezentul extras  sunt  conforme cu dateie din pianul cadastral  de carte 
funciară al OCPI CARAS-SEVERIN la data: 24/11/2016
Situaţia prezentată  poate  face obiectul unor modificări ulterioare, in condiţiile Legii cadastrului şi 
publicităţii imobiliare nr. 7/1996, republicată.

Consilier/lnspector de specialitate,

S !L V !U  V IC T O R  D O R O B A N T U



Carte Func/ară Nr. 32733 Comuna/Ora^/Mun/'c/p/u. Sacu 
Certific că prezentut extras corespunde cu poziţiile in vigoare din cartea funciară originaiă, păstrată de acest 
birou.
Prezentut extras de carte funciară este valabil la autentificarea de către notarul public a actelor juridice prin 
care se sting drepturile reale precum şi pentru dezbaterea succesiunilor, iar informaţiile prezentate sunt 
susceptibile de orice modificare, in condiţiile legii.
S-a achitat tariful de 600 RON, -Bon fiscal nr.3155/07-02-2017 in suma de 600, pentru serviciul de publicitate 
imobiliară cu codul nr. 222.

Data soluţionării,
20-02-2017 
Data eliberării,



Plan de amplasament si delimitare a imobilului
Scara i : tOOO

jNr. cadstra) Nr.top CF Suprafaţa masurata Adresa imobilului

Lot8 500 mp.

NOU - Sacu UAT i Sacu

Nr.

parcela
Categorie de 

folosinţa

Suprafaţa

(mp)

Vaioare de 

impozitare 
(iei)

Menţiuni

1 Ps 500 mp. -
Neimprejmuit

! otal 500 mp. -

B. Date referitoare la construcţii
Cod

constr. Destinaţia
Suprafaţa construita la sol 

(mp)
Menţiuni

Suprafaţa totala masurata = 500 mp. 
Suprafaţa din act = 500 mp.

Executant: Panainte Dumitru
Confirm executarea măsurătoriiorda.teren, 

corectitudinea întocmirii doc umentăţfei cădaşţrale 
şi corespondenţa acesteia cu reaiitatea din fereb

/A' AUTORIZARE ? )

Semnătura şi $&mpiia.-3 pucs-p

'\ T- O' J M î! RL!

Inspector
Oficia! de Cadastnt Pătate CAR i.

uonnrm introaucerea 
integrată şi atribuirea

 ̂ "-MT-

Semnătura şi parafa , .
Data.T.r:.YA..^

lampila 8CPI



incadrare in zonă  
scara 1:500



Oficiu! d e  C a d a s t r u  şi P u b l i c i t a te  !mobi! iară  CARAS-SEVERiN 
, p.  Birou! d e  C a d a s t r u  şi P u b ! ic i ta te  !mobi! iară  C a r a n s e b e ş

\ C . . ' r  Adressa: Localitate: Caransebeş,  5tr. Mihai Viteazut nr. 1

N r . c e r e r e 2 9 3 3 5
Z iu a 24
L u n a " H
Anu) 2 0 1 6

TEREN intravilan 
A d r e s a :  Loc. Sacu,Jud. Carasseverin

E xtras  d e  Pian C a d as t ra !  d e  C a r te  Func ia ră
p e n t r u

imobil  n u m ă r  c a d a s t r a !  3 2 7 3 3  / UAT Sacu

Comuna/Oraş/Municipiu: Sacu
N r. c a d a s t r a ! S u p r a f a ţ a O b s e r v a ţ i i  /  R e f e r i n ţ e

32733 500
* Suprafaţa este determinată in pianul de proiecţie Stereo 70.

DETALII LINIARE IMOBIL





456400

00Oco
r̂ -

dezlipire/alipire imobil
Situaţia actuala

Executant....... ..... Panainte Dumitru.

Confirm executarea măsurătorilor la teren, 
corectitudinea întocmirii documentaţiei cadastrale si 
corespondenta acesteia cu realitatea din teren

Semnătura siStampila r'A' '"' 
Data.....& .....

^ S-'̂ ria K0 CS-f 
1-.'- N; . 0023/10 12.201.0 =1'.

iTUwrrrR
}j

Situaţia viitoare

Nr.
Cad.

Suprafaţa
(mp)

Categoria
dc

fc!osinta

Descrierea
imobitutui

Nr.
Cad.

Suprafaţa
(nip)

Categoria
de

fotosinta

Descrierea
imobituiui

*32650 75456 mp. Ps Păşune in intravitan Lot! 70956  mp. Ps Păşune in intravitan
Lot2 500 mp. Ps Păşune in intravitan
Lot3 500 mp. Ps Păşune in intravitan 2 2 ^ * /
Lot4 500 mp. Ps Păşune in intravitan
Lot5 500 mp. Ps Păşune in intravitan 3 2 Z ? /
Lot6 500 mp. Ps Păşune in intravitan 3 2/^
Lot7 500 mp. Ps Păşune in intravitan ? Z 7
Lot8 500 mp. Ps Păşune in intravitan 3  2Z: ^
Lot9 500 mp. Ps Păşune in intravitan 3  Z/? Z^
Lot!0 500 mp. Ps Păşune in intravitan ?  ? J*

Totat 75456  mp. - - Tota! 75456  mp. - -
Inspector

Confirm introducerea imobilului în baza de date 
integrată şi atribuirea numărului cadastral

Semnătura şi parafa 7
D ata.^ ./< ?...^W

Ştampila BCPI

e i.

PANAINTE ...p/

VJ

27
52

0C


